PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br

MEMORANDO – 18/07/2019

Senhor Prefeito

 Venho através do presente, solicitar de Vossa Excelência as
providências necessárias, para a venda dos bens abaixo relacionados, inservíveis ao Município,
conforme Lei nº 1.419-2019 e relação de avaliação anexa.
Lote-01 FIAT/UNO/VIVACE 1.0 Flex Ano/Modelo 2013/2014 Placa AXT 3263 R$ 6.500,00;
Lote-02 FIAT/PALIO/ATTRACT1.0 Flex ano/Modelo 2016/2016 Placa BAS 2742 01 R$ 12.000,00;
Lote-03 FORD FUSION V6  Gasolina  Ano/Modelo 2012/2012 Placa NZY 1689  R$ 25.000,00;
Lote-04 FIAT/PALIO FIRE ECONOMY  Flex  Ano/Modelo  2013/2014 Placa AXR 9161 R$ 4.000,00;
Lote 05 CAMINHÃO MB BASCULANTE ATRON  Diesel Ano/Modelo 2014/2014 Placa AYK 0241 R$
100.000,00;
Lote 06 CAMINHÃO IVECO BASCULANTE TECTOR  Diesel Ano/Modelo 2016/2016 Placa BAZ 3728 R$
80.000,00;
Lote 07 ROLO COMPACTADOR MULLER VAP 70 LT Diesel Ano/Modelo 2014/2014 R$ 150.000,00;
Lote 08 ONIBUS MB M/POLO TORINO GVU  Diesel  Ano/Modelo 2000/2000 Placa AJM 8038 R$
3.000,00;
Lote 09 ONIBUS MB M/POLO TORINO GVU  Diesel  Ano/Modelo 2001/2001 Placa AJX 6133 R$
10.000,00;
Lote 10 ONIBUS MB M/POLO TORINO GVU  Diesel  Ano/Modelo 2001/2001 Placa AKF 0955 R$
10.000,00;
Lote 11 ONIBUS MB O 371  Diesel  Ano/Modelo 1991/1991 Placa CZB 7258 R$ 1.000,00;
Lote 12 PA CARREGADEIRA CAT 924K Diesel  Ano/Modelo 201/2014 R$ 180.000,00;
Lote 13 CARRETA COLETA RESÍDUOS Ano/Modelo 2017/2017 R$ 10.000,00;
Lote 14 VAN MB SPRINTER 515 CDI 20 + 1 Diesel   Ano/Modelo 2014/2015 R$ 80.000,00;
Lote 15 VAN MB SPRINTER CDI 15 + 1 Diesel Ano/Modelo 2015/2016 Placa BAD 9553 R$ 40.000,00;
Lote 16 TRATOR NEW HOLLAND TT3880F Diesel R$ 35.000,00;
Lote 17 ROÇADEIRA LAVRALE R$ 2.000,00;
Lote 18 PULVERIZADOR AGRÍCOLA R$ 500,00;
Lote 19 ESTRUTURA RETORCIDA FEIRA DO AGRICULTOR R$ 500,00;
Lote 20 FOGÕES SUCATA R$ 150,00;
Lote 21 EQUIPAMENTO HOSPITAL SUCATA R$ 500,00;
Lote 22 ESTRUTURA RETORCIDA ANTIGO GINÁSIO  AV CAJAZEIRA R$ 1.000,00;
Lote 23 MICRO-ONIBUS GRANMINI MB Diesel  Ano/Modelo 2009/20009 Placa ARL 0453 R$ 45.000,00;
Lote 24 CARRETA BASCULANTE AGRICOLA R$ 5.000,00;
Lote 25 GRADES E PORTÃO ESTADIO  R$ 900,00;
Lote 26 DOIS RODOS TELA ALAMBRADOS R$ 2.000,00;
Lote 27 ROÇADEIRA LABRALE R$ 2.000,00;
Lote 28 DOBLO ESSENCE – Gasilina ano/modelo 2016/2016 R$ 25.000,00
Total R$ 831.050,00 (oitocentos e trinta e um mil e cinquenta reais)
 Sem mais para o momento, reitero meus protestos de estima
e consideração.

 Atenciosamente,

      Marino Gasques Pelicam
                                                                                Secretario de Transporte

Exmo. Sr.
VALDIR GARCIA
MD. PREFEITO MUNICIPAL
Figueira – Paraná

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br

Figueira, 18/07/2019

DE: PREFEITO MUNICIPAL

PARA: DEPTO JURÍDICO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Preliminarmente à autorização solicitada, deverá tramitar pelos setores competentes

com vistas:

1 – à elaboração de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatório,

indicando a modalidade e o tipo de licitação a serem adotados no certame;

2 – à elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do

contrato;

3 – ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente

VALDIR GARCIA

PREFEITO MUNICIPAL

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br

Figueira, 18/07/2019

DE: ASSESSOR JURIDICO

PARA: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

De acordo com a Lei nº. 1.330/2017 e anexo de avaliação devidamente publicados, e

atendimento à solicitação do Sr. Prefeito Municipal, nos manifestamos pela legalidade

da Alienação, sendo que somos pelo parecer de que a venda pretendida pode e deve

ser realizada através de Licitação na Modalidade de   LEILÃO,  conforme determina a

Lei 8666/93.

Atenciosamente

Fabio Antonio Maximiano de Souza

Assessor Jurídico

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br

Figueira, 18/07/2019

AUTORIZAÇÃO PARA LICITAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL

PARA: COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Considerando as informações e pareceres contidos no presente, AUTORIZO A licitação

sob Modalidade de Leilão, que tem por objetivo a classificação de proponentes que

participarão do certame licitacional, dos bens em questão, nos termos da legislação

vigente.

Leiloeiro do Município nomeado através da Portaria nº 004/2019

Encaminhe-se ao Departamento de Licitações para as providencias necessárias.

___________________________

VALDIR GARCIA

PREFEITO MUNICIPAL